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[Jûhan Hiølsøn.] 
Jeg vil gerne spørge den højtærede minister, 
om den højtærede minister ikke kunne 
tænke sig at ændre lidt på reglerne for brug 
af rådighedsbeløbet. Jeg synes, det er alt 
andet end demokratisk, at der sidder nogle 
folkevalgte organer, som får tildelt et rådig- 
hedsbeløb, men ikke må bestemme, hvad 
dét skal bruges til. Jeg er så flintrende lige- 
glad med, hvad nogle embedsmænd sidder 
og fortolker. Jeg regner ikke disse embeds- 
mænd for bedre i stand til at fortolke noget, 
end jeg selv er. En stor del af mit teologiske 
studium gik ud på at fortolke tingene; der- 
for mener også jeg, at jeg er i stand til at 
fortolke. 

Kirkeministeren (Jørgen Peder H ansen): 
Vedrørende anvendelsen af rådighedsbe- 

løbene vil jeg sige, at jeg føler meget stærkt, 
at det at være minister, det er at være tje- 
ner, og jeg vil naturligvis, i samme øjeblik 
man fra det kirkepolitiske udvalgs side be- 
der mig om at komme til en drøftelse af 
dette emne, være den der kommer. Det vil 
jeg gerne sige helt klart i denne forbindelse. 

Jeg mener, at indsamlingen til Kristeligt 
Dagblad falder uden for kirkelige formål. 
Der er tale om en kirkelig interesse måske, 
men det er straks noget andet. Jeg hører til 
dem, der glæder sig meget over, at Kriste- 
ligt Dagblads indsamling nu snart nærmer 
sig de 2 mill. kr. Jeg synes, at Kristeligt 
Dagblad er et særdeles seriøst dagblad, der 
beskæftiger sig med kirkepolitik, og hvad 
der sker inden for kirken i det hele taget, på 
en særdeles dybtgående og udmærket måde, 
som glæder mig hver eneste dag. 

Johan Nielsen (S): 
Nu skal jeg ikke forlænge denne diskus- 

sion, som vi sagtens kunne få til at vare så 
længe, som den høje formand tillader os at 
tale. Jeg mener, at det er ét kirkeligt formål, 
Kristeligt Dagblad, et instrument, som er til 
megen gavn og glæde, undertiden direkte 
nødvendigt i vores arbejde som præster, og 
det kan jeg få i hvert fald 2/3 af Danmarks 
præster til at skrive under på. Det må være 
et kirkeligt formål. 

I øvrigt vil jeg bringe ministeren en stor 
tak for ministerens beredvillighed. Jeg 
glæder mig til, at vi skal optage den drøftelse 
senere. 

Aksel Knudsen (KrF): 
Jeg er fuldstændig enig med ministeren i, 

at når det er almindelige gudstjenester, det 
drejer sig om, så må indsamlingen foregå til 
kirkelige formål. Men nu vil jeg spørge mini- 
steren, om han ikke er enig i, at hvis man 
holder en kirkekoncert en aften midt i ugen 
til fordel for Kristeligt Dagblad, så kan det 
tillades, at man indsamler beløb til Kriste- 
ligt Dagblad. 

Wamberg (FP): 
Jeg er også meget enig i ministerens be- 

svarelse, men jeg er betænkelig ved de for- 
tolkningsmuligheder, der kan opstå, hvilket 
ikke mindst det sidste spørgsmål om kirke- 
koncerter viser. Derfor vil jeg gerne spørge 
ministeren om, hvordan han ville stille sig 
til sagen, hvis man ville lave arrangementer 
i kirkerne f. eks. med indsamling til kriste- 
ligt folkeparti som hensigt. Så er vi vist 
kommet ud over det, der kommer ind under 
begrebet 홢kirkelige interesser". 

Kirkeministeren (Jørgen Peder Hansen): 
Jeg er meget enig med hr. Wamberg i 

hans sidste bemærkning. Der kan naturlig- 
vis aldrig nogen sinde blive tale om indsam- 
linger til politiske partier i vore kirker. Det 
ville være en grov udfordring og næsten for- 
nærmeligt, om det fandt sted. 

Vedrørende kirkekoncerter, indsamling i 
denne forbindelse og indsamling til Kriste- 
ligt Dagblad, nå ja, da har jeg hørt, at en 
sådan koncert vistnok har fundet sted. Jeg 
har ikke fundet anledning til på grundlag af 
dette forlydende at foretage mig noget. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Thue Christiansen (SF) til ministeren for 
Grønland: 
홢Hvilke foranstaltninger agter ministeren 

at foretage for at sikre, at .den af landsrådet 
foreslåede importafgift på 10 pct. ikke kom- 
mer til at opsluge de lønforbedringer, GAS 
opnåede ved de seneste overenskomstfor- 
handlinger?" 

(Spm. nr. 144). 

Thue Christiansen (SF): 
Som så mange andre Grønlandspolitikere 

er jeg vidende om, at den grønlandske arbej- 
derklasse er den klasse i Grønland, der er 


